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Pyrs stal fem mietadc lifvet rid 
en grufexplosicn i minorna rid Gla- 
ce Bay, N. S. förtiden freda*.

En fUskpackningsfabrik kom
mer inom kort att uppföras i Car- 
berry af der i staden boei.de affårs-

vandrande menoiskomassor, 
skulle komma en vanlig menniska 
att “tappa hufvudet" men Mr. Fors- 
lund rör sig bland denna massa med 
ett fullkomligt lugn och med sådan 
såkerhet alt det en gång når han 
dör borde förskaffa honom fråmsta 
platsen i den celestiala o* chestern. 
Men inte nog med språkkunskap, 
lian måste åfven känna till delta 
oerhörda omiåne pä hvitkas olika 
delar denna menniskomassa skall 
bosåtta sig, och dessutom afstånden, 
tidtabellerna och ombytena."

Öiver sina intryck från Carman, 
skriiver samma person: Sedan jag 
sett mig vål omkring och noga stu
derat förhållandet på denna plats 
måste jag erkänna att jag aldrig 
sett bättre land hvarken i F. S eiler 
Canada. Den vida och slåta botlen 
af denna lomhistoriska sjö bildar 
en underbar jordmån ytterst rik på, 
för vixter, nårande ämnen, medan 
landsytao år slät stim ett golf 
Landet har alla fördelar som behöt- 
ves lör blandat jordbruk, och kom
mer med tiden att odlas som sådant.

En yngling James Goodman, 
från en asyl i England, som un
der två år varit anstäld hos en 
tysk farraare nära Steinbach för
svann plötsligt för några dagar 
sedan, men efter några dagars sö 
kande fann man honom liggande 
död i en hage. Vid undersök
ning befanns att han dödt af att 
en åder brustit under hjeitat. 
Ynglingen var särdeles omtyckt 
för sitt goda uppförande och ar- 
betsamhet.

Ett möte af larmare från White- 
fleld och Menteith distrikten har 
nyligen afhållits i Whiiefields 
skola för att bilda en farmares 
elevator förening och bygga en 
elevator som skall rymma 40,000 
bushels, i Menteilh Jungtion.

En tio érlg gosse E. Dalt n. 
Margarth, Alberta, var här om 
dagen ute och red då hasten rå
kade ett snafva hvarvid gossen 
(öll af men blef hangande med 
ena foten i s'igbvgeln och blef pä 
så sålt släpad af den skraroda has
ten till dess han dog.

Amerikanskt kapital som nu
kommer till Canada i milliontals 
är en säker garanti på si.tbiliie 
ten al den nuvarande kolonisa- 
tionsverksamhetens ytterligare 
spridning. Det är ett valknndt 
fakta att våra grannar i si/der 
äro för mycket förutseende för 
att plasera så oerhurda summor, 
som de nu göra här i Canada i 
Industrier och företag, utan att 
vara ölvertygade om dess förö
kande eller åtminstone dess fulla 
säkerhet.

Fem tum snö har fallit i Fort 
William.

Qe under april ankomna emigran
ternas antal öfveratiger 20,000 af 
hvilka öfver 15,000 passerat 
ger.om Winnipeg.

Förtruppen af Barr-kolonisterna 
ha nu ankommit till Battellord.

CanadaNyheter. FORFARLIG OLYCKA.Af smittkoppor dog 1 förra vec 
kan konduktören vid G. T. R. W. 
L. Our ti», i Toronto hustru Ringen 
annan af familjen har insjuknat

Får att vara berådd att kunna 
frakta utkomsten af detta års 
*örd har C. P. R. tillökat sina 
sådfrektningskapaciteter 40%.

En ny elevator kommer den
na sommar att byggas i Port 
Arthnr med en forrådskapecitet 
af 3,500,000 bushels.

Afbröt sin nacke gjorde I fredags 
kontraktaren F. G. Herleri Mooee 
Jaw då han nedföll från ett un
der tjyggnad varande hus derstä

Ett jordskred från Turtle Mountain begraf- 
ver staden Frank, Alberta.Reglna-mejerlerna* nya före

ståndare anlände dit i lörra veckan
ocb såger att allt skall vara i ord
ning lör affärens börjande den 5 maj.

Detta års etdikning sl guld I 
Klondike har rekorderats till 
$15,000,000, hvilket med $3,00,- 
000 öfverstiger förlidet åra.

öfver hundra perenner didnde.
Första telegrammet beskrifver olyckan som en vulkanisk explosion. 

Man tror att olyckan skedt i en al grufvorna.

Cranbrook, B. C. den 29 apr.— I ininbyggnaderna hundratals fot
djupt. Alla som voro sysselsatta 
vid minöppninga; na Mel vo ögon
blickligen dödade. Förlusten af 
lif uppskattas till omkring ett 
hundra af hvilka de flesta voro 
kvinnor och barn. Från öpp- 

och äro på en längd al en och en ningen utkastas fortfarande klipp
häll mil öfverrasade till ett djup stycken och stenar, 
af från tio till femton fot.

Calgary, N. W. T. den 29 apr.—
Från Frank inkomma olika u p- 
gifter. Somliga upjigifva olyc
kans orsak vara jordbäfning and
ra explosaion. Klippstycken haf 
va kastats i floden t ill sådan stor
lek och mängd att den är full
komligt blokerad deraf. Flere 
hus bletvo fullkomligt förstörda, 
sju af dem med familjer uti. ötre 
deien af minan brinner, och femtio 
a sextio mår. äro instängda d«ri.
Lhkare, sjuksköterskor och medi
cin har afsändts till platsen.

Frank, Alberta, den 29 apr.—
Jordbäfningen utbröt kl. 4.30 1. 
m. Hela dalen nedanför staden 
skadades på öfver en mils om
krets och på loppen af Turtle 
Mountain utbröt en vulkan som 
utkastade milliontals ton af klipp 
stycken och uppstängde ingån
gen till minorna, och begrafde

io,eoo aeres land 1 närheten »f 
Wapella, Assiniboia, har nyligen 
inköpts af Mr C. R. Dennisoo från 
Napance. Köpesumman var om
kring $50,000.

Sprängd I luften vid en dynamit
explosion i Elisabetgrulvan, vid 
Port Arthur, blef i lördags Geo. 
Murdock. Grufschaktet vid västra 
ändan af Silver Mountain förstördes 
af eld.

En förfärlig vulkanisk explosion 
har intriiff.it i Frank, N. W. T., 
vid fyratiden i dag på motgonen. 
Det rapporteras att 75 personer 
blifvit d<idade. Telegrattrådarne 
äro alla sönder öster om Frank

Ångaren Cardigan Head från 
Barrow, England och lassad med 
järnvägsskenor för C. P. R. 
grundstötte I fredags I St. Law 
reuce floden.

Själ t mord, genom hängning be
gick i fredags en 40irig kvinna 
vid namn Mrs S. Rupert, i Mil 
verton, Ont. Hon hade nyligen 
utsläppts från dårhuset.

Sextio mulåsnor ankommo I sön 
dsgs till C. N. R. stationen. De 
åro köpta I F. S. för att användas 
på det nya järnvägsbygget väster 
om Grand View.

Fem järnvägsvagnar lassade 
med silke och fem lassade med 
kineeer passerade genom Winni- 
peg i söndags på väg till New 
York och på måndagen passerade 
ytterligare en vagnslast af kine
ser staden på väg österut.

Sednaste telegram gifva vid 
handen att det hvarken varit 
jö dskalf eller explosion som för
orsakade olycken, utan ett jord
ras, så enormt att hela östra si
dan af berget, som är fyratusen 
fyra hundra fot högt nedföll öf
ver den kringliggande trakten. 
De stoft och jordmoln som dervid 
uppkommo gåfvo i början anled
ning att förmoda att detta var 
röken frän en explosion eljer en 
jordbäfning. Man frukterna att 
den kvarstående delen al berget 
också skall rasa och de olyckor 
som sk olle inträffa om detta skäd- 
de, vågar knappast tänkas, så en
orma skulle do vara. Panik rå
der i distriktet, hvilket ej år att 
undra pä, då man fruktar ytter
ligare ras. Nödhjelpsarbetet är 
i full gång från såväl myndighe
ternas de närgränsande stä
dernas samt C.P.R. bolagets sida.

Ett formligt uppbrott af Barr- 
kolonisterna frän Saskatoon skedde 
i fredags då öfver ett hundra, med 
parhästar förspända, tungt lassade 
vagnar satte sig i rörelse mot den 
blifvande kolonien. Sednare under
rättelser gifva vid handen att flere 
al vagnarna varit sä tungt lassade 
att de blifvit sittande i ett moras 
några mil frän platsen.

VI taga oss frihetea att från en 
tre spalter lång artikel i tid. Times 
Herald, utgifven i Mason City, lova, 
gilva ett kort utdrag. A rtikelskrif- 
varen säger om sio resa i Canada, 
och i synnerhet i Manitoba, som 
han kallar “Canadas trädgård", att 
han där träffat en “sällsynt kombi
nation af vidt spridda olika förmå
gor" synnerligast dem han träffade 
i C P. K. immigratiotis-kontor 
hvareit Mr. J. E. Forslund lefver 
och regerar. Han beskrifver Mr. 
Forslunds befattning såsom en den 
mest ansvarsfulla en man kan hålla, 
enär Winnipeg är-en sorteringsplats 
eller allmänt,, “dearing-house" för 
folk i alla ställningar och förhållan
den isynnerhet för nykomlingar. 
Pä Mr. Forslund hvilar det enorma 
ansvaret af att "fördela" denna hop 
rörda massa landaökare, "Home 
steadtare" och emigranter af alla 
tänkbara klasser, yrken och natio
naliteter så att hv*r och en af dem 
komma till sin bestämmelseort.

"Jag besökte Mr. Forslunds 
kontor häromdagen och en timmes 
observation gaf mig idee om de 
vidt skilda och mångsidiga kunska
per som fordras för att kunna fylla 
denna plats. För det första måste 
man vara en praktisk linguist, som 
kan underhandla och tala med folk 
på alla tungomål Det tycktes mi* 
att Mr. Forslund talar minst ett 
dussin språk medan han förstår och 
kan göra sig förstådd på minst ett 
dussin till. Det inverkar ej från 
hvilken plats som emigranten kom
mer, så kan Mr. Forslund begripa 
honom och inom kort skickar han, 
den först så ängslige “gröngölin
gen," glad, nöjd och belåten på våg 
till sitt nya hem. Skandinaver och 
finnar, tyskar, fransmän, ryssar 
wehhare, Italienare, ungrare, gr* 
ker och polackar och hundratals an
dra som komma från hundratals oli-

Takspän fabrikanterna 1 Van
couver, B. D. ha tillkånnagifvit 
att det förhöjda priset, för denna 
vara, som bestämdes att taga sin 
början den 1 april, bar återtagits 
och att sa raras pris, som rådde 
den 25 augusti ånyo äro gallan 
de. >
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dockorna, där lassning och loss 
ning som bast försiggår med 
"non-union" män.

Linskörrftn i terråtorierwi. 
halva från “The territorial Depart
ment o( Agricalture", Regina,motta
git en. bulletin benånid "Flax and ils 
Cnltivatlo'1 in the North-West Ter- 
ritoi ies". Kopior af denna bulletin 
kan erhållas fritt Irån alla C. P. R. 
agenter i östra Assiniboia eller på 
Prince Albert braneben, äfvenaom 
Irån sekreterarne lör de agi ikultura 
societierna i territorierna, eller ge
nom applikation till The Depu'y 
ComroisMoner ol Agricalture, Regi
na. En beaktoingtvärd händelse 
blir/bnskapsuutällningen med åt- 
löljande auktion al rasdjur, hvilken 
kommer att alhällas 1 Calgaty den 
13 och 14 nästfrtljande maj, under 
auspicier al “The Territorial Pure 
bred Cattle Breeders” Association. 
Kataloger äro nu publiserade och 
kan erhillas frän C. W. Peterson, 
Live Stock Ass‘n Calgary, N. W.

det blifva dåligt i vår, Den stora 
bublsn i hvilken en järnväg ge
nom kolonien återspeglade sig, 
har nu brustit.

Glöm ej veckan emellan den 25 
— 30 maj!

Nya Stockholm. Våren har 
gjort sitt härliga inträde, och det 
fortare än någon kunde ana. Med 
våren vaknar allt till lif och allt 
börjar att röra på sig och får ett 
ennat utseende. Solens varma 
strålar har smält drifvan, men 
lämnat ovanligt lite vatten efter 
sig i sloarna, så kommer intet 
regn snart torde de flästa snart 
torka uL Vårarbetet och sånin- 
gen är i full sväng det finnes de 
har,som sådt hundratals aere t.ex. 
H. P. Sjöström som redan sådt 
115 aere hvete. Gräset börjar 
visa sin gröna, sköna skrud till 
glädje för både mer.niskor och 
djur. Emigrantströmmen ökas 
med hvarje dag, och den förr så 
kala och ödsliga prärien bar nu 
redan fått ett annat utseende i 
det, att det ena huset efter det 
andra växer upp på de förnt aå 
kala backarna. Bröllop har här 
firats i massa, och flera lära kom
ma att i en snar framtid gå af sta
peln. Ja, löcka te go vänner!

Härvarande Augustana försam
ling har an fått sin pastor, och 
hade mottagningafäst för honom i 
kyikan den 23 dennes, den 26 
höll han sin inträdes predikan.

VIUndkrbar räddning, kan man 
kalla det sätt på hvilket en man 
vid namn Wm Carpenter und- 
slapp d >den då han i fredags ef
termiddag nedföll från en 85 fot 
hög hisskran i Fort William 
ntan att lida annan skada än ett 
afbrutet btn.

16,000 emigranter hsde ankom- 
mit från den 1 till den 23 
april och detta öfverträffar alla 
förutvarande rekorder i den vä
gen. Invandrareströmmen från 
F. 8. tilllager fortfarande och 
bland dessa landsökare märkas
en stor del skandinaver, också 
måste medgifvas att härvarande 
klimat, bittre ån något annat, 

för svenskar, norrmän och
finnar.

T.Två ynglingar l Rapid City, 
Man. hade i lördags byggt sig en 
flotte för att med den fara utför 
tallen vid Blackwell verken. Allt NORDBOR.
gick väl till flotten kom i midten 
på fallet då den stötte på en un- 
dervsttensklippa och slogs i styc
ken. Den ena ynglingen lycka
des simma i land, men den andra 
hvara namn var Nevins, klängde

StrejkoroUgbeter hafva utbru
tit i Montreal och blod har redan 
flutit, I det kaasören hos Merors. 
Forces skjöt en af strejksrne.som 
det påstå» t sjelfforsvar. Mord
brand har åfven anlagts. Borg
mästaren har utkallat militären

Scandlnavla. Vår» bsekar ocb 
sjöar åro i vår lika torra som de 
långa tal våra poUtikusar hålla.

Sol och sunnanväder har hjälpt 
larmaren i jord med vårsådden 
och litet regn skulle göra godt 

och 1,000 soldater patrullera nu på farmarens åker såväl som i 
Iflpå gatorna, och vakta 1} mil af hana hjärta. Med flaket synes

la platser för att rasa till hundra
tals obestämda platser, många
knappt vetande hvart de skx>t»,eller 

dg hst viden af stockarna och reM fortsättning af
rycktes ned utför floden der den ståndigt omvexlaode bilder i en dag 
elycklige omkom i vågorna. lig kalejdoskop-kombination
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